

**Protokół Nr XVIII/16**  
**Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**28 czerwca i 5 września 2016 roku**

**Rozpoczęcie I części obrad:** godz. 9.00

**Zakończenie I części obrad:** godz. 11.50

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*).

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że Zarząd przedkłada dwie autopoprawki do pkt. 5: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok* oraz do pkt 6: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026*. Wyjaśnił następnie z czego wynika druga autopoprawka: „WZWiK zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wydanie zgody na realizację w obrębie pasa drogowego instalacji sanitarnej linii przesyłowej. W związku z tą realizacją zachodzi konieczność odbudowy nawierzchni drogi. Część tych prac będzie finansowana przez WZWiK, natomiast część robót bitumicznych musiałaby zostać sfinansowana przez powiat wałbrzyski. W ramach tego zadania będą wykonane łączniki na dwie drogi tj. na drogę w kierunku Dzieńmorowic oraz w kierunku Niedźwiedzicy, na której nie była wykonywana modernizacja. Wydaje się więc zasadnym, aby odbudowa nawierzchni została przeprowadzona na całej szerokości jezdni. Powiedział, że zasady finansowania, będą jeszcze negocjowane. Część zakresu wykonałby powiat wałbrzyski, drugą natomiast WZWiK. Taki podział znacznie obniży koszty realizacji przebudowy tego odcinka drogowego”.

**Radny Grzegorz Walczak** zaproponował, aby radni uczcili minutą ciszy pamięć robotników poległych w czerwcu 1956 roku.

Radni w pozycji stojącej minutą ciszy uczcili pamięć robotników poległych w czerwcu 1956 roku.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Janor** poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie autopoprawek. Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono, zatem **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianami.

W głosowaniu 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawkami.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026 wraz z autopoprawkami.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrawiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na bezczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2016 roku.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.
15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego.
16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wnioski i oświadczenia radnych.
20. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

#### **Ad 1**

Zrealizowano.

#### **Ad 2**

Zrealizowano.

### Ad 3

Protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

### Ad 4

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami (*stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

**Radny Kamil Orpel** nawiązał do budżetu partycypacyjnego, przypominając, że 2-3 miesiące temu zostały ogłoszone wyniki do budżetu partycypacyjnego. Ze sprawozdania zarządu wynika, że obecnie na zadania, które wygrały w budżecie partycypacyjnym w poszczególnych gminach są ogłaszane konkursy na realizację zadań publicznych. Zapytał skąd wynika taka procedura i co to oznacza (Czy wnioskodawca może nie otrzymać środków na realizację zadania? Czy to zadanie będzie realizowane i rozliczane przez wnioskodawców do budżetu partycypacyjnego czy przez powiat wałbrzyski?). Reasumując zapytał jak aktualnie wygląda procedura związana z budżetem partycypacyjnym. Czy to będzie konkurs na dofinansowanie zadania własnego powiatu czy na powierzenia zadania własnego. Czy ta kwota, która była zapisana w budżecie partycypacyjnym zostanie w całości przekazana i czy ww. organizacje będą musiały z tego tytułu wносить wkład własny.

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz** potwierdziła, że powiat rozstrzyga budżet partycypacyjny i tam, gdzie jest możliwość, również powiat dokonuje rozliczenia. Powyższą kwestię wyjaśniła na podstawie przykładu, gdzie zadanie pn. „Bezpieczne wakacje nad Jeziorem Bystrzyckim”- wnioskodawcą było Centrum Kultury w Walimiu, natomiast ofertę w otwartym konkursie ofert na realizację tego zadania złożyło Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, czy „Biegaj w Jedlinie, edycja jesienna” - wnioskodawcą było stowarzyszenie, nie ma innej możliwości, aby były zrealizowane bez ogłoszenia otwartego konkursu ofert. W związku z powyższym, celem uproszczenia procedury, bez poddawania głosowaniu radzie powiatu przekazania dotacji gminie, powiat skorzystał ze zlecenia tego zadania organizacjom pozarządowym.

**Radny Kamil Orpel**, w związku z przedstawionymi wyżej wyjaśnieniami zapytał, czy to będzie konkurs na dofinansowanie zadania własnego powiatu, czy na powierzenia zadania własnego. Czy ta kwota, która była zapisana w budżecie partycypacyjnym zostanie w całości przekazana i czy ww. organizacje będą musiały z tego tytułu wносить wkład własny.

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz** odpowiedziała, że będzie to zlecenie na realizację zadania publicznego. Dodała, że cała kwota, która wynikała z puli przeznaczonej na rzecz danej gminy zostanie przekazana Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu.

**Radny Grzegorz Walczak** w nawiązaniu do wyżej omawianych kwestii poprosił o wyjaśnienie czy to oznacza, że ktoś inny składał wniosek do budżetu partycypacyjnego jako organizacja, a inny podmiot będzie realizował to zadanie.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wytłumaczył, że wnioskodawcą może być każdy podmiot i zaproponować pewne rozwiązania, jednak ten, który złożył wniosek nie był w ww. przypadku zdolny do realizacji zapisanego zadania z uwagi na brak stosownych uprawnień. W związku z czym zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został ogłoszony konkurs na realizację tego zadania. Do wskazanego konkursu złożyło ofertę Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, które wpisało się do założeń do budżetu partycypacyjnego, dlatego do WOPR będzie realizował przedmiotowe zadanie.

**Radny Andrzej Lipiński** zwrócił się do Zarząd powiatu z prośbą, aby na stronie Biuletynu Informacji Publicznej tut. Starostwa w miarę możliwości na bieżąco zamieszczane były protokoły posiedzeń zarządu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych obecnych).

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poinformował, że przed przystąpieniem do analizy i podjęcia uchwały w dniu bieżącym wszystkie uchwały będą miały zmianę zapisu podstawy prawnej dotyczącej tekstu jednolitego ustawy o samorządzie powiatowym. W każdym przypadku będziemy głosowali zapis ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. tj. Dz. U. 2016 poz. 814, z uwagi na fakt, że zmiana tekstu jednolitego została opublikowana po przesłaniu radnym projektów uchwał.

#### **Ad 5**

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawkami (*materiały stanowią załącznik nr 5 do protokołu*). Budżet zakłada zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 317 628 zł, jak również zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 317 628 zł. Planowany deficyt budżetowy pozostaje bez zmian.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok, wraz z autopoprawkami.

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVIII/41/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok** (*stanowi załącznik Nr 6 do protokołu*).

#### **Ad 6**

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026 wraz z autopoprawkami. Powiedziała, że projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami dotyczy uaktualnienia kwot wydatków i dochodów, jak również rozchodów i przychodów na półrocze. Kwoty wynikające z podjętej przez radę uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok muszą być tożsame z kwotami wykazanymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej, co tym samym zostało wykazane.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026, wraz z autopoprawkami.

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVIII/42/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026** (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

#### **Ad 7**

**Skarbnik Powiatu Joanna Błazuk** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego. Powiedziała, że zmiany dotyczą treści §6, który następnie odczytała w całości:

#### **„§ 6**

1. Przewodniczący Rady Powiatu w terminie 3 dni przesyła projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi do zaopiniowania komisjom Rady Powiatu.
2. Komisje Rady Powiatu, w terminie 10 dni od daty otrzymania materiałów, odbywają posiedzenia, na których formułują na piśmie swoje opinie o projekcie uchwały budżetowej oraz ewentualne wnioski o jego zmianę.
3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródło jego sfinansowania na formularzu dla zgłaszanych poprawek do projektu budżetu – stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały.
4. Opinie oraz wnioski Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przedstawiane są Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, która w terminie nie dłuższym niż 8 dni od daty ich otrzymania formułuje ostateczną opinię i przedkłada ją Przewodniczącemu Rady Powiatu.
5. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią, o której mowa w ust. 4, przekazaną przez Przewodniczącego Rady Powiatu oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 7 dni informuje Radę Powiatu o wprowadzeniu ewentualnych zmian w projekcie uchwały budżetowej”.

Przypomniała, że w pierwotnej wersji w ust. 4 wskazana była liczba 5 dni, jednak na wniosek Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, termin ten został wydłużony do 8 dni.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały. Następnie, w imieniu komisji zawniioskował o wprowadzenie poprawek, o których wspomniała Pani skarbnik.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał ww. wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych, wniosek został przyjęty).

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Więcej uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego, wraz ze zmianami.

**W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/43/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).**

#### **Ad 8**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. W dniu 25 maja 2016 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu wpłynęło pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w którym poinformowano, że do kancelarii PUP zostały złożone 2 wnioski pracodawców dotyczące zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych pochodzących z terenu Powiatu Wałbrzyskiego, natomiast nie został złożony ani jeden wniosek na udzielenie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. W związku z powyższym istnieje konieczność przesunięcia kwoty 45 000 zł z zadania „udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej”. Przesunięcie w/w środków pozwoli na zatrudnienie osoby niepełnosprawnej przez okres 36 miesięcy. Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie omawianą uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

**W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/44/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku** (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

#### **Ad 9**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Promocji Powiatu Aneta Błaszkievicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku. Harmonogram pracy aptek został poddany zaopiniowaniu przez burmistrzów i wójtów gmin powiatu wałbrzyskiego oraz Prezydium Dolnośląskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej we

Wrocławiu. Dostęp do świadczeń aptekarskich w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego zapewnią odpowiedzialni za pracę aptek kierownicy. Żaden z ww. podmiotów nie wyraził opinii, aby istniała potrzeba wprowadzania rozkładu godzin pracy aptek, ponieważ dla aptek wiązałoby się to z zatrudnianiem dodatkowych pracowników. Dodała przy tym, że podnoszony był także argument, że instytucja ratująca zdrowie i życie pacjentów znajduje się w Wałbrzychu. Wspomniała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rada powiatu ma obowiązek ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** powiedział, że Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu negatywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Podkreślił, że podczas posiedzenia komisji przedmiotowy temat był szeroko omawiany. Przypomniał o położeniu geograficznym poszczególnych gmin powiatu wałbrzyskiego wskazując utrudnienia związane z dojazdem np. do skrajnie od siebie oddalonych gmin w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia mieszkańca. Zwrócił także uwagę na fakt, że często apteki posiadają obsługę wyłącznie jednoosobową i w takim przypadku trudno by mówić o ciągłej pracy farmaceuty, zarówno w ciągu dyżuru nocnego jak i następnego dnia. Wprowadzenie proponowanych dyżurów mogłoby doprowadzić według radnego do likwidacji aptek. Z przepisów wynika, że nie można zawrzeć porozumienia z aptekami znajdującymi się na terenie Miasta Wałbrzycha, natomiast apteki miejskie wyrażają zgodę, aby takie porozumienie funkcjonowało i ewentualnie obsługiwano by mieszkańców z terenu powiatu wałbrzyskiego.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku (*stanowi załącznik Nr 10 do protokołu*)

W wyniku głosowania: 1 za, 5 przeciw, 10 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali), rada nie podjęła przedmiotowej uchwały.

## **Ad 10**

**Sekretarz Powiatu Sylwia Piela** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na bezczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

**Radny Andrzej Lipiński** wyraził opinię, że w omawianym przypadku nie może być mowa o bezczynności Rady Powiatu Wałbrzyskiego, albowiem rada rozpatrywała sprawę, będącą przedmiotem skargi Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju, a następnie wyraziła swoje stanowisko w głosowaniu nad projektem uchwały.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowska** wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, w przypadku wpłynięcia skargi do WSA skarga wpływa do organu, który podejmuje, bądź nie podejmuje uchwały. W związku z tym, że został postawiony zarzut, że rada była bezczynna w procedowaniu nad uchwałą w sprawie rozwiązania stosunku pracy z radnym. Odpowiedź na

skargę została przygotowana na prośbę wiceprzewodniczącego rady, przez kancelarię prawną, w której został opisany stan faktyczny i prawny, w szczególności zostało opisane, że rada w tej kwestii podejmowała czynności, a więc nie można stwierdzić, że rada była w tym temacie beczynna. Taka odpowiedź do skargi została załączona, a następnie treść ww. skargi wraz z kompletem dokumentów zostanie przesłana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Zaznaczyła, że taka jest w tym przypadku procedura. Zgodnie z przesłankami formalnymi, niezbędne jest podjęcie takiej uchwały.

**Radny Kamil Orpel** powiedział, że oczywistym jest, że jeżeli skarga wpływa do organu, to jego obowiązkiem jest przekazanie jej odpowiedniego organu, który takie skargi rozpatruje. Zapytał dlaczego przekazanie ww. skargi do WSA jest dokonywane przez podjęcie uchwały przez radę. Przypomniał, że w imieniu rady działania podejmuje prezydium rady. Wyraził jednocześnie zdziwienie faktem, że dotąd w imieniu Rady Powiatu Wałbrzyskiego wiceprzewodniczący rady nie przesłał treści skargi do WSA.

**Radny Józef Piksa** nie zgodził się ze stanowiskiem radnego Kamila Orpla. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym kompetencją przewodniczącego rady jest głównie zwoływanie posiedzeń i organizacja pracy rady. Zaznaczył, że zarzuty będące przedmiotem skargi dotyczyły całej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Marek Tarnacki** przypomniał, że wraz ze zmianą do statutu została zdjęta kompetencja przewodniczącego rady do reprezentowania rady na zewnątrz.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na beczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego. W wyniku głosowania: 2 za, 0 przeciw, 14 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVIII/45/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na beczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego** (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

## Ad 11

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** omówił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu. Jak podkreślił przedstawiciele gminy Walim zwrócili się do powiatu wałbrzyskiego w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi 3375D. W tej sprawie została już podjęta przez gminę Walim uchwała. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Walim wyraził wolę udzielenia powiatowi pomocy rzeczowej związanej z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania związanego z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu. Zadanie to również będzie realizowane przez gminę Walim w przyszłym roku.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie



Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu.

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVIII/45/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu** (stanowi załącznik Nr 12 do protokołu).

#### **Ad 12**

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2016 roku. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2016 roku.

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVIII/45/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2016 roku** (stanowi załącznik Nr 13 do protokołu).

Przerwa od godz. 10.07 do godz.10.25.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor wznosił obrady Sesji.** Poinformował, że 24 czerwca 2016r. grupa radnych złożyła na jego ręce projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży. Następnie **zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o wprowadzenie jako punkt 13: Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.**

Radna Dorota Piotrkowska opuściła salę obrad (15 radnych obecnych).

**Radny Grzegorz Walczak** zapytał dlaczego wiceprzewodniczący dopiero na koniec, a nie na początku sesji rady wprowadza ww. projekt uchwały. Radny ponadto wyraził słowa krytyki wobec sposobu prowadzenia obrad przez wiceprzewodniczącego Rady Stanisława Janora.

**Radny Kamil Orpel** powtórzył słowa przedmówcy wyrażając tym samym oburzenie zaistniałą sytuacją. Zarzucił, że wprowadzając do porządku obrad bieżącej sesji ww. projekt uchwały nie daje się radnym możliwości przedyskutowania istotnych kwestii będących przedmiotem projektu uchwały. Wyraził opinię, że wiceprzewodniczący rady nie wypełnia należycie swoich obowiązków Zapytał dlaczego wprowadzany projekt uchwały nie został wcześniej radnym przekazany. Następnie zwrócił się o wycofanie tej propozycji rozszerzenia porządku obrad.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowski** powiedziała, że zgodnie z par 20 ust. 2 statutu powiatu wałbrzyskiego przewodniczący rady może zabierać głos w każdej chwili obrad.

**Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz** zwrócił się do radnego Grzegorza Walczaka, aby ten nie oceniał prowadzenia sesji przez pana Stanisława Janora. Przypomniał, że obrady w trakcie bieżącej sesji trwają, zatem radni mają czas, aby zaproponowany temat przedyskutować.

**Radny Marek Tarnacki** w swojej wypowiedzi uwypuklił potrzebę szerokiej dyskusji oraz wypracowania kompromisu w przedstawionej kwestii. Wyraził opinię, że grupa radnych, która złożyła ten projekt uchwały powinna wcześniej spotkać się ze wszystkimi klubami rady w celu omówienia tej propozycji.

**Radny Grzegorz Walczak** powiedział, że taka uchwała powinna być procedowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i przejść całą ścieżkę legislacyjną. Powiedział, że jest przeciwny wobec wprowadzaniu tego projektu uchwały w tak skandalicznym trybie. Wobec powyższego, złożył wniosek formalny, aby nowy projekt uchwały, zgodnie ze statutem, przekazać do procedowania pod obrady merytorycznej komisji stałej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** przypomniał zapisy statutu, które wskazują, że „Rada w trakcie obrad może dokonać zmiany lub uzupełnienia porządku obrad wyłącznie na wniosek przewodniczącego rady, zarządu, komisji lub klubu”.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał kto jest wnioskodawcą projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** wymienił kolejno nazwiska radnych, którzy byli wnioskodawcami przedmiotowego projektu uchwały.

**Radny Kamil Orpel** przypomniał, że w sytuacji, kiedy grupa radnych wnioskowała o zwołanie sesji nadzwyczajnej, wówczas komplet dokumentów wraz z ww. wnioskiem zamieszczony został na tzw. repozytorium, aby radni mieli odpowiednio wcześniej zapoznania się z materiałami. Poprosił o udostępnienie wniosku grupy radnych, aby radni mogli się z jego treścią zapoznać.

Radny marek Tarnacki opuścił salę obrad (14 radnych obecnych).

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt 13 o treści: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.*

W wyniku głosowania: 8 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się (14 radnych obecnych) wniosek został przyjęty.

Radny Marek Tarnacki wrócił na salę obrad (15 radnych obecnych)

### **Pkt 13**

**Radny Bogusław Uchmanowicz** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.

**Radny Grzegorz Walczak** zapytał w jakiej wysokości zostały ustalone diety dla radnych, poprosił o wskazanie konkretnych kwot, jakie będą otrzymywać radni.

**Radna Ewa Woźniak** poprosiła o uzasadnienie i wskazanie powodu, dla którego radni mieliby otrzymać wyższe diety.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** odczytał proponowane kwoty diet radnych, z podziałem na poszczególne funkcje.

**Radny Grzegorz Walczak** zaapelował do wiceprzewodniczącego, aby trzymać się procedur, przestrzegając zapisów statutu. Dodał, że wiceprzewodniczący powinien wyartykułować stwierdzenie, że wniosek radnego Grzegorza Walczaka nie będzie procedowany, ponieważ był tzw. wnioskiem dalej idącym.

**Radny Kamil Orpel** ponowił prośbę o udostępnienie, przed głosowaniem i podjęciem decyzji, wniosku grupy radnych do wglądu i przeanalizowania jego treści.

Przerwa od godz. 10.55 do godz. 11.00.

*Podczas przerwy, na prośbę wiceprzewodniczącego rady, radni otrzymali informację pisemną w sprawie wysokości diet radnych wraz ze wskazaniem kwot.*

**Wznowienie obrad Sesji.**

**Radny Andrzej Lipiński** przypomniał, że w poprzedniej kadencji budżet powiatu wykazywał deficyt w wysokości prawie 9 mln. złotych. Powiedział, że radni powinni otrzymać informację porównawczą, tj. jak przedstawiają się kwoty diet w ościennych powiatach oraz jaka jest tzw. kwota bazowa. Dodał, że brakuje radnym informacji czy budżet powiatu „pozwała” na dokonanie zmian w proponowanej wysokości.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.

W wyniku głosowania: 7 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się (14 radnych obecnych) rada podjęła **Uchwałę Nr XVIII/48/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży** (stanowi załącznik Nr 14 do protokołu).

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** Na podstawie par 14 ust 4 ogłosił przerwę w obradach sesji wznawiając termin kontynuowania na 5 września na godz. 8.30.

### **Koniec I części obrad XVIII sesji rady, godz. 11.50.**

**Rozpoczęcie II części obrad:** 05.09.2016, godz. 8.30

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady II części XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego wznowił **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor**. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Następnie zawniósł o wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku obrad bieżącej sesji rady, które odczytywał i poddawał kolejno pod głosowanie:

- jako pkt 14: Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (wraz z autopoprawką)

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych)

- jako pkt 15: Rozpatrzenie i podjęcie Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych)

- jako pkt 16: Rozpatrzenie i podjęcie Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych)

- jako pkt 17: Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych)

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** na prośbę wójta gminy Czarny Bór Adama Góreckiego ogłosił przerwę w obradach celem przybliżenia radnym kwestii związanej z wnioskiem wójta Gminy Czarny Bór o zrzeczenie się odszkodowania ustalonego na rzecz powiatu wałbrzyskiego z tytułu nabycia z mocy prawa przez Gminę Czarny Bór prawa własności nieruchomości oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka 70/1 położonej w obrębie gminy Czarny Bór.

*Przerwa od godz.: 8.33 do 10.05.*

**Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki** zapowiedział, że sprawa dotyczy nowego przebiegu drogi powiatowej 3366D, przy czym dawny stał się własnością gminy. Powiedział, że jego obecność na sesji rady spowodowana jest tym, żeby nie przechodzić zbędnej procedury, która jest kosztowna. Przytoczył zapis tzw. specustawy, który mówi, że jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego może zrzec się w całości w części odszkodowania za nieruchomości o której mowa w ust. 4. „Stanowisko Zarządu jest takie, że dopiero po uprawomocnieniu się decyzji będą te kroki podejmowane. Pkt 8 mówi, że w przypadku zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomość, o której mowa w ust. 4, przed wszczęciem postępowania ustalającego wysokość odszkodowania o postępowanie, nie wszczyna się. W trakcie postępowania ustalającego wysokość odszkodowania – postępowanie umarza się, po wydaniu decyzji ustalającej wysokość odszkodowania – decyzję wygasza się. Czyli prawnie jest to dopuszczalne, żeby mogła rada podjąć już w tej chwili decyzję”. Wyjaśnił, że właścicielem nowego przebiegu drogi powiatowej jest gmina Czarny Bór i ten sam krok gmina będzie musiała wykonać w kierunku powiatu wałbrzyskiego. Wyraził opinię, że skróconym procesem i bardziej racjonalnym postępowaniem będzie podjęcie uchwał przez radę powiatu wałbrzyskiego oraz radę gminy Czarny Bór i przekazanie sobie wzajemnie tych gruntów bez zbędnej formalności finansowej. Nadmienił jednocześnie, że Zarząd pierwotnie zaakceptował taki proces, ponieważ nawet Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski, jakby, przychylił się do tego wniosku. Następnie powiedział, cyt.: „Wiem, że zarząd jest ciałem kolegialnym i rozumiem to, że został przegłosowany. To jest zbyteczna procedura i przerzucanie niepotrzebnej dokumentacji. Stosowne jest podjęcie tych uchwał, bo ja też zmuszony będę do uruchomienia tej procedury i zażądania zapłaty od powiatu za ten nowy przebieg drogi powiatowej i ewentualnie ustalić służebność, bo powiat na pewnym fragmencie nie będzie miał przebiegu swojej drogi powiatowej – chodzi o drogę w kierunku Starego Lesieńca”. Zaznaczył, że na tym fragmencie nowego przebiegu to gmina jest właścicielem drogi powiatowej. Powiedział, że na tym etapie grunty te nie zostały przekazane, tylko wartość inwestycji została przekazana do powiatu i pan starosta przyjął ten fragment drogi ale bez wartości gruntu. Podkreślił, że chciał wszystkich uświadomić, że ze strony gminy też będzie taki wniosek jeżeli teraz gmina będzie musiała wypłacić to odszkodowanie. Dodał, że ta procedura jest zbyteczna i zaapelował do wszystkich radnych, że „jest to niepotrzebne przeciąganie tego wszystkiego, które do niczego dobrego nie prowadzi”. Zaapelował o rozsądek oraz o to, aby przedstawiona problematyka była też przedmiotem następnej sesji rady powiatu.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** stwierdził stanowczo, że stanowisko zarządu w omawianej sprawie jest obecnie niezmiennie. Przypomniał, że Powiat Wałbrzyski, w ubiegłej kadencji, udzielił wsparcia finansowego Gminie Czarny Bór na realizację tego zadania w kwocie 300 tys złotych. Zostało zawarte porozumienie pomiędzy powiatem wałbrzyskim a Gminą Czarny Bór (Nr 132. SIP.7013.34/2014 z dnia 30.09.2014r.). Wyraził opinię, że problemem jest fakt, że wójt gminy Czarny Bór odwołuje się kolejny raz od decyzji dotyczącej wysokości odszkodowania. Rozmowy, które były prowadzone pomiędzy wójtem a zarządem, który reprezentował Krzysztof Kwiatkowski i Mirosław Potapowicz był jednoznaczne: że nie po to powiat wałbrzyski udzielał wsparcia finansowego,

żeby dzisiaj oczekiwać od gminy Czarny Bór zwrotu tych środków finansowych. Jednak wszystkie procedury powinny zostać zachowane. Odniósł się ponadto do słów wójta o ewentualnym jego zażądaniu odszkodowania za nowy przebieg drogi i powiedział, że wójt w momencie zawarcia porozumienia zobowiązał się niniejszych ustaleń: (tutaj zacytował fragment porozumienia: pkt 1 ppkt 1.) „pozostały odcinek zrealizowany w ramach inwestycji drogowej, po jej realizacji będzie drogą publiczną zaliczaną do kategorii dróg gminnych w zarządzie wójta gminy Czarny Bór” – czyli mówimy o nowym przebiegu obwodnicy”. Następnie zacytował pkt 1, ppkt 5: „porozumienie zostaje zawarte na czas realizacji inwestycji przez inwestora, ostatecznie do dnia 31 grudnia 2015 roku”. Powiedział, że wójt nie zwrócił się do zarządu powiatu o dokonanie aneksu do zawartego porozumienia, w związku z czym, po ww. terminie to porozumienie przestało mieć moc prawną. Przypomniał następnie zapis porozumienia w pkt 2, ppkt 7: „Po wykonaniu zadania Gmina Czarny Bór przekaze powiatowi odcinek drogi będący nowym przebiegiem drogi powiatowej nr 3366D”. Zgodnie z zapisami tego porozumienia wójt nie ma możliwości prawnych, aby domagać się od powiatu wałbrzyskiego wypłacenia odszkodowania za nowy przebieg drogi, który został wybudowany przy udziale powiatu wałbrzyskiego (wkład 300 tys. zł). Dodał, że nowy przebieg drogi budzi duże wątpliwości. Ponownie przypomniał, że problem polega na tym, że wójt gminy miał obowiązek zakończyć realizację omawianego zadania do dnia 31 grudnia 2015 roku i fizycznie przekazać nowy odcinek przebiegu drogi powiatowej pod zarząd powiatu wałbrzyskiego. Zaznaczył, że do tego nie doszło. Doszło jedynie do przekazania dokumentu PT -protokół przekazania/przejęcia środka trwałego- (tj. wzrost wartości majątku), czyli drogi powiatowej, ponieważ została ona wyremontowana. Zwrócił uwagę na fakt, że gmina nie sfinansowała kosztów całości inwestycji, albowiem partycypowała w kosztach rządowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych (wójt otrzymał 50% dofinansowania ze środków zewnętrznych i przy udziale powiatu wałbrzyskiego). Odniósł się do dokumentu PT i wskazał, że aby ten dokument był wiążącym w przekazaniu drogi, powinien zostać podpisany w imieniu zarządu powiatu przez co najmniej dwie osoby. Podpisał go starosta Jacek Cichura – odnosząc się do kwestii finansowych, ponieważ w przeciwnym wypadku nie byłoby możliwości wypłaty ww. 300 tys. zł, które powiat wałbrzyskie zobowiązał się przekazać jako dofinansowanie do przedmiotowej inwestycji. Nadmienił, że do chwili obecnej nie dokonano fizycznego przekazania nowego przebiegu drogi – co zostało przez wójta potwierdzone. Zwrócił uwagę, że na przedmiotowym odcinku nie ma pozwolenia na użytkowanie. Pozwolenie na użytkowanie zostało wydane warunkowo w dniu 9 marca 2016 roku, które zobowiązuje do wykonania oznakowania poziomego, nasadę zieleni zgodnie z decyzją - w terminie do 31 grudnia 2016 roku. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego określił także warunki użytkowania przed ukończeniem wszystkich robót: „w okresie wykonywania robót budowlanych objętych warunkiem należy wydzielić teren placu budowy oraz zachować szczególną ostrożność do czasu zakończenia wszystkich robót. Organizacja robót winna być tak określona, aby uniemożliwić wpływ prowadzonych robót na funkcjonowanie oddanego do użytku obiektu”. Powiedział, że na przedmiotowym odcinku drogi wójt do dzisiaj nie posiada stałej organizacji ruchu. Odbywa się tam ruch na podstawie projektu tymczasowej organizacji ruchu, który został wprowadzony 6 maja 2016 roku. Zapewnił, że powiat jest gotów dokończyć proces, ale wójt musi wywiązać się z zawartego z powiatem porozumienia. Po spełnieniu wszystkich procedur powiat stanie się zarządcą drogi na przedmiotowym odcinku i w momencie uprawomocnienia decyzji, zarząd powiatu stoi na stanowisku, że przedłoży Radzie Powiatu propozycje rozwiązania: umorzenia lub wsparcia finansowego. Powtórzył, że stanowisko zarządu jest niezmiennie – do momentu uprawomocnienia się decyzji, zarząd nie przedłoży radzie projektu uchwały odnoszącej się do umorzenia roszczenia, jak również zarząd stoi na stanowisku, że jeżeli wójt gminy Czarny Bór domaga się od powiatu odszkodowania za nowy przebieg drogi, to musi uzyskać

prawomocny wyrok sądu. Zaznaczył, że powiat, w przeciwieństwie do gminy Czarny Bór, wywiązał się z zapisów porozumienia. Wspomniał, że gmina nie wnosiła o przedłużenie terminu. Powiedział, że skład zarządu powiatu wałbrzyskiego poprzedni kadencji rady podjął decyzję o budowie mostu, który jest integralną częścią obwodnicy Czarnego Boru, a który w dwóch etapach kosztował ponad milion złotych. Koszty były tak wysokie, ponieważ niezbędne było dostosowanie go do ruchu ciężkiego. Uwypuklił ponownie stanowisko zarządu, które wskazuje, że dopóki nie będzie stałego projektu organizacji ruchu i pozwolenia na użytkowanie przedmiotowego obiektu, nie zostanie on przejęty przez powiat wałbrzyski. Przypomniał ponadto, że powiat wałbrzyski pokryje koszty w kwocie prawie miliona złotych jako wkład własny w 850 m budowy obwodnicy Czarnego Boru. Wspomniał, że oferty na wybudowanie drogi zostały już otwarte i wszystko wskazuje na to, że zostanie ona wybudowana za niecałe 1.900 mln zł do kosztorysu. Nadmienił, że poprzedni zarząd nie otrzymał dofinansowania i inwestycję należało realizować w etapach przez 2 lata.

**Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki** powiedział, że nie widzi naruszenia prawa. Dodał, że nowy przebieg drogi został oddany. Zaznaczył, że własność i nowy przebieg drogi to dwie różne kwestie. Powiedział, że sprawa dotyczy gruntów, którymi można się wymienić, a na co prawo zezwala zanim zostanie wydana decyzja ostateczna. Powiedział, że jest to normalne, a nawet prawnie uregulowane, że przy każdym remoncie czy modernizacji wprowadza się tymczasowe oznakowanie. Czynione jest to po to, aby upłynnić ruch drogowy. Wspomniał, że prace trwają, ponieważ zezwolenie uzyskano na II i III etap budowy, a nawet było na I etap. Podjął wyliczenia, gdzie wskazał, że I etap budowy obwodnicy, która przebiega po drodze powiatowej nr 3366D kosztował ok. 1.200 mln zł – powiat dofinansował w kwocie 100 tys zł, gmina zaś zapłaciła 50% tej wartości. Powiat wydał 400 tys złotych na odcinek o długości ponad 1 km drogi zmodernizowanej. Zaznaczył, że cała inwestycja kosztuje prawie 10 mln złotych, która usprawnia ruch nie tylko mieszkańcom gminy Czarny Bór, ale także mieszkańcom gminy Kamienna Góra, ze względu na Sanktuarium w Krzeszowie. Powiedział, że wzajemne przekazanie gruntów leży w społecznym interesie. Przypomniał, że na wszystkich trzech etapach gmina była inwestorem zastępczym, dodając przy tym, że w roku 2008 gmina przejęła ponad 8 m niewyremontowanych dróg powiatowych. Podkreślił, że remonty te trwają do dzisiaj. Powiedział, że istotne jest skupienie się na tym, co jest dobre dla ludzi.

**Radny Kamil Orpel** powiedział, że nie ma wątpliwości, że gmina Czarny Bór wychodzi z inicjatywą i angażuje się również finansowo w wspieraniu budowy, bądź odbudowy dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego. Przypomniał, że obecnie trwa III. etap realizacji omawianej inwestycji w ramach porozumienia z 2014 roku- planowana wartość inwestycji to 4,mln zł, z czego 300 tys to wkład powiatu, gmina to 2 ml zł. Poprosił o dostarczenie dodatkowego materiału: Decyzję starosty z dnia 6 lipca 2016 roku Nr SGN.683.7.2015 w sprawie odszkodowania. Poprosił następnie o wyjaśnienie kwestii własności działki 70/1: kto jest właścicielem i na jakiej podstawie została wydana decyzja odnośnie odszkodowania oraz z jakiego tytułu. Jeżeli podstawa była zasadna, to wójt występuje na podstawie art. 12 z wnioskiem ust. 7 „specustawy” o umorzenie odszkodowania. Wyraził opinię, że to jest sprawa dobrej woli zarządu w kwestii uznania tego wniosku, albowiem nie ma podstawy, żeby tego wniosku nie uznać. Zaznaczył, że Gmina Czarny Bór angażuje 2 mln zł w realizację II etapu budowy drogi, zaś powiat proporcjonalnie znacznie mniej dokłada się do tej inwestycji.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** ponownie wytłumaczył, że wójt, jako inwestor buduje obwodnicę na mocy „specustawy drogowej”, która rządzi się swoimi prawami: akceptuje się projekt, wywłaszcza się właściciela, realizuje się obwodnicę, wypłaca się odszkodowanie. Przypomniał, że wójt powiedział, że na mocy specustawy stał się właścicielem jako gmina Czarny Bór działki należącej kiedyś do powiatu wałbrzyskiego.

Zapewnił, że co do przedmiotowej inwestycji nie ma sporu. Powtórzył, że niezbędna jest prawomocna decyzja ustalająca wysokość odszkodowania, żeby zarząd powiatu wałbrzyskiego był gotowy przedłożyć stosowny projekt uchwały.

**Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki** zacytował art. 12 ust. 7 i 8 Ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych:

„7. Jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w ust. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust. 4a.

8. W przypadku zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w ust. 4:

- 1) przed wszczęciem postępowania ustalającego wysokość odszkodowania – postępowania nie wszczynają się;
- 2) w trakcie postępowania ustalającego wysokość odszkodowania – postępowanie umarza się;
- 3) po wydaniu decyzji ustalającej wysokość odszkodowania – decyzję wygasza się”.

Powiedział, że wystąpił ze stosownym wnioskiem do zarządu, jednak zarząd nie przedstawił stanowiska radzie powiatu. Powiedział, że odwoływał się nie dlatego, że nie zgadza się z kwotą odszkodowania, ale dlatego, że od każdej decyzji się odwoływał, ponieważ było to korzystne dla gminy, z uwagi na wypłacane mniejsze odszkodowanie, co najmniej o 40%. Przypomniawszy, że jeżeli jakiś organ wydaje decyzję, to jest 14 dni na wypłacenie odszkodowania. Wójt powiedział, że odwołał się o decyzji, żeby rada powiatu miała czas na podjęcie stosownej uchwały oraz, że nie na tym rzecz polega, żeby samorząd na samorządzie zarabiał, bo został zrobiony nowy przebieg drogi. Zaapelował tutaj do radnych o rozsądek i o podjęcie stosownej uchwały.

**Radny Józef Piksa** odniósł się do kwestii realizacji przedmiotowej inwestycji i przypomniał, że gmina Czarny Bór walczyła o tę obwodnicę, w związku z czym, wyłącznie pod nią, został przebudowany most. To był pierwszy etap. Przypomniawszy o problemach i ryzyku finansowym podjętym przez poprzedni zarząd w związku z realizacją tej inwestycji. Nadmieniawszy, powtarzając słowa wicestarosty, że porozumienie podpisane przez poprzedni zarząd wygasło 31 grudnia 2015 roku i obowiązkiem strony było wystąpienie z aneksem o jego terminowanie, jeżeli strona nie zmieściła się w terminie wskazanym w porozumieniu. Zaznaczył, że obecnie powinny zostać dokonane przez wójta wszelkie czynności prawne, takie jak stały projekt organizacji ruchu, czy uzyskanie pozwolenia na budowę. W przeciwnym razie obie strony mogą mieć z tego tytułu problemy w związku z przeprowadzanymi kontrolami. Potwierdził, że obwodnica jest potrzebna przede wszystkim dla mieszkańców Czarnego Boru.

**Radny Andrzej Lipiński** odniósł się do kwestii odszkodowania w trakcie procesu budowlanego. Podał pod rozważenie kwestię prawną: czy rada może podjąć decyzję w drodze uchwały o tym, że za omawiany obiekt powiat zrzeka się bądź umarza odszkodowanie. Według radnego mowa jest o dwóch odrębnych kwestiach: jedną jest zakończenie etapu budowy obwodnicy, druga zaś dotyczy nieruchomości. Zwrócił się do wójta z zapytaniem o termin realizacji wskazanego odcinka drogi w odniesieniu do kwestii pozwolenia na użytkowanie.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powtórzył, że stary przebieg drogi był własnością powiatu wałbrzyskiego, wójt natomiast nie przekazał powiatowi nowego przebiegu drogi. Przedstawił hipotezę, że jeżeli dzisiaj powiat umorzy odszkodowanie za działkę powiatową, wówczas zostanie on z drogą powiatową z przerwany przebiegiem, ponieważ zarządcą drogi na części skrzyżowania dróg jest gmina Czarny Bór.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowska** potwierdziła, że przedmiotowa sprawa była rozpoznawana przez zarząd powiatu. Należy jednak dokonać dokładnej analizy dokumentów oraz całej procedury. Powiedziała, że przepisy prawa umożliwiają umorzenie odszkodowania.

**Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki** powiedział, że pozwolenie zostało wydane na II i III etap. Nie można więc zakończyć procesu budowlanego i później starać się o ponowną decyzję. Wyjaśnił, że fragment drogi warunkowo dopuszczono, z uwagi na fakt, że na odcinku drogi prowadzona jest budowa. Dodał, że proces budowlany w niektórych przypadkach został już zakończony, a obecnie trwa procedura odbiorowa. Nadmieniał, że nie ma powodu do tego, aby uzależniać proces odszkodowania od procesu budowlanego. Przypomniał, że w notatce służbowej z kwietnia 2015 roku, podpisanej przez wicestarostę i członka zarządu, widnieje zapis, w którym zobowiązują się przekazać stanowisko radzie o nieodpłatne przekazanie warunków gruntowych. Powiedział, że do wojewody dolnośląskiego zostało złożone odwołanie od decyzji starosty, a jako uzasadnienie wskazał, że trwają rozmowy o umorzeniu odszkodowania. Zaaapelował o rozdzielenie kwestii procesu budowlanego od kwestii procesu odszkodowawczego.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że nieprawdą jest, że na etapy prac nie można uzyskać pozwolenia na budowę. Podkreślił ponownie, że chodzi obecnie o uprawomocnienie się decyzji odszkodowawczej. Zaznaczył przy tym, że należy mieć na względzie interes powiatu wałbrzyskiego.

**Radny Kamil Orpel** w nawiązaniu do dyskusji w temacie wniosku wójta Gminy Czarny Bór o zrzeczenie się odszkodowania ustalonego na rzecz powiatu wałbrzyskiego z tytułu nabycia z mocy prawa przez Gminę Czarny Bór prawa własności nieruchomości oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka 70/1 położonej w obrębie gminy Czarny Bór, zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o przygotowanie opinii prawnej w następującej kwestii:

- Który organ: władza wykonawcza czy uchwałodawcza (rada czy zarząd powiatu) podejmuje decyzje na podstawie art. 12 ust. 7 „specustawy” o umorzeniu odszkodowania o co wniósł wójt Czarnego Bóru, w związku z decyzją starosty z dnia 12 lipca 2016r. w sprawie odszkodowania za działkę nr 70/1;
- Jak proceduralnie można dokonać umorzenia: na jakim etapie i kiedy, czy można, kto może to zrobić, czy to ma jakikolwiek związek z zakończeniem bądź niezakończeniem inwestycji. Radny przypomniał słowa wójta, który powiedział, że mówi pewna liczba odszkodowań już została wypłacona pomimo tego, że inwestycja trwa;
- Opinia prawna powinna także wskazać procedurę odwoławczą w tym konkretnym przypadku.

**Radny Jarosław Buzarewicz** wyraził opinię, że nawet jeżeli na etapie inwestycyjnym zostały popełnione błędy przez wójta, to niezależnie od tego można procedować i dać jasną odpowiedź na to, czy w budżecie gminy Czarny Bór na 2016 rok pozostanie kwota 273 tys. zł. Poddał pod rozważenie kwestię, czy rzeczywiście wójt, odwołując się od odszkodowania wydłuża czas na podjęcie decyzji, czy też może unika fizycznego przekazania przedmiotowego odcinka drogi pod zarząd powiatu wałbrzyskiego. Zreasumował, że dobrze rozpoczętą kilka lat temu pracę powinno się także dobrze zakończyć.

**Członek Zarządu Mirosław Potapowicz** przypomniał, że omawiana sprawa nie stanowi części porządku obrad, dlatego zaaapelował o wznowienie bieżącej sesji rady.

#### **Ad. 14**

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 wraz z autopoprawką. Projekt wraz z autopoprawką zakłada zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 259 481 zł oraz zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 259 481 zł. Nie zmienia się wartość planowanego deficytu. W autopoprawce wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej 13 – 37 tys. zł. Środki te pochodzą z



zadania inwestycyjnego pn. Odbudowa klatki schodowej i wyposażenia w urządzenia oddymiające w budynku przy ul. Chojnowskiej 12 i 13 w Jedlinie-Zdroju. Wyjaśniła, że jest to podyktowane zamiarem zbycia budynku przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie-Zdroju.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.  
Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 wraz z autopoprawką.

**Uchwała Nr XVIII/49/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok** została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 13 radnych. *(stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).*

#### **Ad. 15**

**Podinspektor w Wydziale Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami Iwona Samko** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego. Wartość przedmiotowej nieruchomości, zgodnie z operatem szacunkowym z 27.08.2015 wynosi 1.160.000,00 zł, w tym 1.009.000,00 zł stanowi wartość budynku internatowo-administracyjnego, 7.000,00 zł wartość budynku gospodarczego, 12.000,00 zł wartość ogrodzenia oraz 132.000,00 zł wartość gruntu.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.  
Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr XVIII/50/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego** została podjęta w wyniku głosowania: 12 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 13 radnych *(stanowi załącznik Nr 16 do protokołu).*

#### **Ad. 16**

**Naszelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Monika Kuśtak** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Przypomniała, że uchwała podejmowana jest każdego roku. Dodała, że obecnie stawki będą niższe od ubiegłorocznych od 1- 3 zł, w zależności od typu pojazdu.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

**Uchwała Nr XVIII/51/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu** została podjęta w wyniku głosowania: 12 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 13 radnych (*stanowi załącznik Nr 17 do protokołu*).

#### **Ad 17**

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego. Następnie poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Lipiński** przedstawił stanowisko komisji w sprawie skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego. Na podstawie zebranych dokumentów oraz po wysłuchaniu pracowników merytorycznych odpowiedzialnych za zakres objęty przedmiotem skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego, który uznał za poprawne rozstrzygnięcia Geodety Powiatowego w kwestii podziału działki określonej w skardze, Komisja Rewizyjna jednomyślnie uznała skargę za bezzasadną.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr XVIII/52/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego** została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 13 radnych (*stanowi załącznik Nr 18 do protokołu*).

#### **Ad 18 interpelacje i zapytania radnych**

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poinformował radnych, że w okresie między sesjami wpłynęło 7 zapytań: Andrzej Lipiński – 4 zapytania, Józef Piksa – 1 zapytanie, Grażyna Owczarek- 1 zapytanie, grupa radnych - 1 zapytanie. Interpelacje złożyli następujący radni: Ewa Woźniak – 2 interpelacje, Grzegorz Walczak – 2 interpelacje, Józef Piksa - 1 interpelacja. Poinformował, że:

- w dniu 15 czerwca 2016 roku odbyło się kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, na którym podjęto uchwałę Nr 46/2016 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XVII/30/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie nieudzielenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Dodał, że treść uchwały znajduje się na tzw. repozytorium – w „sprawach bieżących”.
- Przypomniał o piśmie, które zostało złożone przez Stowarzyszenie Osób poszkodowanych przez Spółkę Grupa Volkswagen i poinformował, że zarząd powiatu wypracował stanowisko, w którym jasno określił, że brak jest podstaw prawnych do

podjęcia postępowań administracyjnych w żądanym przez stowarzyszenie zakresie. Brak jest też podstaw, aby tę problematykę wprowadzić pod obrady komisji i sesji rady.

- Wiceprzewodniczący poinformował, że za jego pośrednictwem do Biura Rady wpłynęło pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Walimiu w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania 50 tys zł do zakupu średniego samochodu gaśniczego z napędem na wszystkie osie. Dodał, że w tej sprawie zwrócił się do zarządu powiatu w celu wypracowania stanowiska i zbadania oceny możliwości i przekazania środków finansowych na zadanie, które nie jest zadaniem powiatu. Zarząd podjął decyzję o rozpatrzeniu tego wniosku na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu w miesiącu wrześniu.
- Pismo o podobnej treści wpłynęło do zarządu w miesiącu czerwcu br., a do rady powiatu – do wiadomości, od Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnym Borze. W tym przypadku Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie zwrócił się o wsparcie finansowe w wysokości 100 tys zł na zakup samochodu marki Iveco lub Scania.
- W miesiącu czerwcu wpłynęła również odpowiedź Ministra Zdrowia, do którego rada wystąpiła z apelem w sprawie basenu w Głuszycy. Dodał, że szczegóły sprawy zamieszczone zostały na repozytorium oraz dostępne są w tut. Biurze Rady.
- Dnia 3 sierpnia br. wpłynęła korespondencja od wójta Gminy Czarny Bór w sprawie braku decyzji Zarządu Powiatu w sprawie zrzeczenia się odszkodowania w związku z nabyciem przez Gminę Czarny Bór prawa własności działki, na której znajduje się droga pod obwodnicę. Dodał, że kolejne pismo od włodarza tej gminy to wyrażenie niezadowolenia z odpowiedzi i stanowiska zarządu. W związku z tym pismem, w drugiej połowie sierpnia została udzielona odpowiedź wójtowi Adamowi Góreckiemu, w którym wyjaśnia się, że wniosek, który został złożony do Zarządu Powiatu w tej sprawie zostanie rozpatrzony dopiero po uprawomocnieniu się decyzji odszkodowawczej, określonej wartości odszkodowania oraz uregulowania stanu prawnego w ciągu drogi 3366D.

Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał, czy zarząd powiatu wypracował już stanowisko w przedstawionej przez Pana Wiceprzewodniczącego sprawie dotyczącej złożonego wniosku przez OSP w Witkowie, w której zwraca się o dofinansowanie w kwocie 1000 tys zł na zakup samochodu bojowego. Nawiązał do kwestii organizowanego Festiwalu Filmowego Hommage à Kieślowski. Przypomniął, że 2 lata temu rada powiatu wałbrzyskiego zadecydowała, żeby ten festiwal wesprzeć kwotą 2 tys zł. W tym roku zaś, w ramach Dolnośląskiej Stolicy Kultury miał być zorganizowany w Sokołowsku projekt im. Krzysztofa Kieślowskiego, na który ze starostwa powiatowego, była przekazana dotacja w wysokości 10.500 zł. Zapytał dlaczego ww. dotacja została cofnięta.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** w odpowiedzi na kwestię dotyczącą złożonych wniosków przez Ochotnicze Straże Pożarne wyjaśnił, że zarząd powiatu zadecydował, aby sprawa była przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Dodał, że obecnie brak jest środków w rezerwie ogólnej na możliwość sfinansowania przedmiotowych wniosków. Następnie potwierdził, że Festiwal im. Krzysztofa Kieślowskiego wpisany był w zadania w ramach Dolnośląskiej Stolicy Kultury, jednak stowarzyszenie, które było organizatorem, nie odpowiadało na korespondencję kierowaną z tut. Starostwa, a tym samym nie dopełniło formalności związanych z zawarciem stosownej umowy. W związku więc z brakiem reakcji organizatora, środki finansowe zostały aneksem przekierowane na Festiwal Jandy. Nadmienił, że stowarzyszenie było wielokrotnie wzywane do zawarcia umowy.

**Radny Grzegorz Walczak** przypomniał, że zwracano się z prośbą do wiceprzewodniczącego rady, aby komisje odbywały się w terminach, które dadzą czas zarządowi powiatu na procedowanie nad ewentualnymi wnioskami podjętymi podczas posiedzeń komisji stałych rady. Radny zapytał czy będą obowiązywały te ustalenia.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** zapewnił, że dostosuje się do uwag radnego.

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

**Radna Ewa Woźniak** odniosła się do otrzymanych odpowiedzi na interpelacje, w których radna pytała czy badany jest poziom zadowolenia i bezpieczeństwa w powiatowych placówkach oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych oraz o losy absolwentów Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w kwestii ich przygotowania do wejścia na rynek pracy. Zapytała ponownie czy w ww. placówkach dokonywana jest jakakolwiek ewaluacja w ww. zakresie. Zaakcentowała fakt, że środki, które otrzymuje organ prowadzący przychodzą na rzecz dzieci i młodzieży.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** w odniesieniu do interpelacji radnej Ewy Woźniak, która dotyczyła Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju wyjaśnił, że odpowiedź została przygotowana w wyniku rozmów z wychowawcami, pedagogiem oraz psychologiem. Nie było takiej sytuacji, w której dzieci zwracałyby się z zastrzeżeniami. Dzieci zgłaszają potrzeby dotyczące środków indywidualnego zaopatrzenia w odzież, są to wysokie oczekiwania. W placówkach powiatowych, w których przebywają dzieci od 3 do 18 roku życia nie prowadzi się badań dotyczących poziomu bezpieczeństwa i zadowolenia w formie anonimowych ankiet. Za bezpieczeństwo i za pobyt dzieci w placówce odpowiada kadra, dyrektor, a bezpośrednio wychowawcy.

**Radna Ewa Woźniak** powiedziała, że wiele szkół bada, to jak dzieci się czują w szkole. To jest wskazówka do dalszej pracy.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że zgodnie z ustawą o oświacie organ prowadzący ma ograniczone możliwości, jeśli chodzi o funkcjonowanie placówek. Zasugerował, aby radna złożyła wniosek w sprawie przeprowadzenia ankiet we wskazanych placówkach. Dodał, żeby we wniosku wskazane zostało jakie miałyby zostać ujęte w ankiecie pytania oraz rozwiązania. Za nadzór merytoryczny, wyniki, poziom nauczania czyli za proces kształcenia odpowiada kuratorium oświaty. Zaznaczył, że gdyby radna zdecydowała się złożyć ww. wniosek, wówczas zarząd powiatu w trakcie roku szkolnego, musiałby wystąpić o zgodę na przeprowadzenie ankiety do dyrektora szkoły.

**Radna Ewa Woźniak** zadeklarowała, że przygotuje stosowne ankiety i przekaże do wydziału merytorycznego.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zwrócił się z prośbą do zarządu powiatu, aby na jednym z posiedzeń rozpatrzyć wniosek OSP w Witkowie o udzielenie pomocy finansowej w zakupie samochodu bojowego. Zwrócił uwagę, że sytuacja jest taka, że na 5 jednostek OSP nadal 3 mają niepodpisane umowy - w tym 2 będące w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Następnie zapytał czy nadal przy starości działa sztab zajmujący się tajemniczymi znaleziskami na terenie powiatu.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że ww. wnioski, o których także poinformował wiceprzewodniczący rady, były procedowane przez Zarząd Powiatu, a następnie przekazane zostały do prac merytorycznej komisji stałej. Przypomniał, że na rok bieżący nie ma już wolnych środków w rezerwie budżetu powiatu, aby móc wesprzeć dodatkowe działania i tym samym zaproponować dofinansowanie dla ww. jednostek.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** wyjaśnił, że z uwagi na niepotwierdzenie zagrożeń, jeśli chodzi o potencjalne znaleziska, biorąc również pod uwagę zachowanie obowiązujących procedur, sztab został odwołany.

**Radny Andrzej Lipiński** zaapelował o aktualizowanie strony Biuletynu Informacji Publicznej tut. Starostwa. Zapytał następnie czy po przeprowadzonych już przetargach pozostaną jakiegokolwiek oszczędności w budżecie powiatu.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** zapewnił, że informacje zamieszczane na stronie BIP zostaną zaktualizowane.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odnosząc się do kwestii ewentualnych oszczędności po przeprowadzonych przetargach powiedział, że jedynym nierozstrzygniętym jest przetarg na przebudowę mostu w Jaczkowie. Dodał, że trudno jest na tym etapie określić czy pozostaną z realizowanych zadań oszczędności. Nadmienił, że nie ma jeszcze rozstrzygnięć co do dwóch zadań, jeżeli chodzi o przyznanie środków i ich wysokość. Wspomniał jednocześnie o rosnących cenach za realizację zadań bitumicznych.

**Radny Grzegorz Walczak** zapytał czy droga nr 380 jest drogą powiatową czy drogą wojewódzką. Nawiązał następnie do kwestii związanej z planowanym kapitalnym remontem nawierzchni drogi nr 381 (ul. Sienkiewicza w Głuszycy). Dodał, że w związku z powyższym jedynym alternatywnym przejazdem będzie droga nr 380 oraz drogi powiatowe - dalej: ul. Kolejowa w Głuszycy. Zwrócił uwagę na fakt, że stan drogi nr 380 wymaga także naprawy. Wobec przedstawionej sytuacji, zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o rozważenie możliwości wykonania łatania i wzmocnienia ww. drogi prowadzącej na odcinkach ul. Chrobrego i w Grzmiącej do skrzyżowania z drogą powiatową. Dodał, że naprawa wskazanego odcinka drogi pozwoli powiatowi uniknąć ewentualnych procesów odszkodowawczych.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** Wezwaliśmy Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego do usunięcia wady prawnej. Urząd uwzględnił ww. monit. Wojewoda jednak uznał, że zastosowany tryb był niezgodny z prawem, w związku z czym aktualnie sprawa będzie rozstrzygana przez WSA. Obecnie obowiązuje Uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego, która została podjęta z naruszeniem prawa, czyli na jej mocy powiat wałbrzyski jest zarządcą drogi nr 380. Zostały podjęte obecnie działania interwencyjne, które polegały na załataniu ubytków w nawierzchni w miejscach, które stwarzały zagrożenie. Zostanie ponadto wprowadzone ograniczenie prędkości oraz droga ta zostanie oznakowana jako uszkodzona. W sytuacji, gdy droga ta zostanie „oddana”, powiat wystąpi do zarządu województwa o pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem akcji zimowego utrzymania dróg, z naprawami cząstkowymi, które należało wykonać oraz z wprowadzeniem oznakowania. Z uwagi na obecny stan nawierzchni drogi nr 380, tańszym rozwiązaniem byłoby wykonanie całkowitej nakładki, niż tzw. „połatanie”. Nałożenie nakładki o grubości 5 cm warstwy ścieralnej kosztuje 20 zł brutto/m<sup>2</sup>, a koszt załatania ubytku w nawierzchni wynosi 57 zł netto. Powiedział, że w takim zakresie, jak radny proponuje, nie zostaną wykonane prace, z uwagi na ograniczone środki w budżecie powiatu przeznaczone na naprawy cząstkowe. Zapewnił, że prace zostaną wykonane jeszcze przed wprowadzeniem projektu organizacji ruchu. Nie można wprowadzić ograniczenia tonażowego, głównie z uwagi na lokalnych przedsiębiorców. Na pewno zostanie wprowadzone oznakowanie informujące o uszkodzonej nawierzchni, które zabezpieczy powiat przed ewentualnymi procesami karnymi.

**Radny Grzegorz Walczak** zwrócił się do radcy prawnego z zapytaniem jak długo może potrwać proces prowadzony przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w sprawie ww. drogi oraz czy następnie będzie możliwe zastosowanie procedury odwoławczej.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowska** odpowiedziała, że taka sytuację można przewidywać do pół roku. Następnie wyjaśniła, że Art 417 KC który wskazuje, że jeżeli władza publiczna bądź

jest tworzą przepisy prawa które mogą skutkować później w stosunku do innych podmiotów odszkodowaniem, wówczas tym podmiotom przysługuje to odszkodowanie bądź rozliczenie kwestii finansowych.

**Radny Andrzej Lipiński** skierował do Zarządu Powiatu **zapytania** dotyczące następujących kwestii:

1. zwrócił się do Zarządu Powiatu, aby sprawdzić stan drzew, a przede wszystkim konarów na drodze łączącej Rybnicę Leśną z Unisławiem Śląskim;
2. zwrócił się do Zarządu Powiatu o interwencję w przedstawionym temacie: przy wyjeździe od strony Unisławia Śląskiego zostało postawione ogrodzenie przez jednego z właścicieli nieruchomości, co znacznie ogranicza widoczność kierującym pojazdami, pomimo zamontowanego lustra drogowego na tym odcinku drogi. Przypomniał, że ww. sprawie informowany był Sejmik Województwa, jednak dotąd przedmiotowa sprawa nie została załatwiona;
3. zapytał jaka jest właściwa nośność mostu w Rybnicy Leśnej prowadzącego na Kamionkę oraz kiedy zostanie przeprowadzony jego ostateczny remont;
4. zapytał kto wykonywał wykaszanie poboczy na trasie od strony Starego Lesieńca w kierunku Czarnego Boru. Radny zwrócił uwagę, że na tym odcinku został przesunięty płot.

#### **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski:**

**ad 3:** wyjaśnił, że zgodnie z podjętą uchwałą Kopalnia Bartnica sfinansuje i przeprowadzi remont dwóch wskazanych mostów, z których kopalnia korzysta. Dodał, że powiat ma jedynie pokryć koszty barier energochłonnych.

**ad 4:** powiedział, że tzw. brygada remontowo-budowlana wykonuje zadania dot. wykaszania rowów i przeciwsłonecznych. Nadmienił, że brygada wykonuje prace także w miejscach, które stwarzają zagrożenia, bądź ze względów estetycznych wymagają poprawy. Brygada przewożona jest sukcesywnie, a swoje prace wykonuje rotacyjnie, aby omówione wyżej zadania wykonywać w każdej gminie powiatu wałbrzyskiego. Dodał jednak, że zgodnie z zawartym porozumieniem pobocza na wskazanym przez radnego terenie wykaszają służby burmistrza Boguszo-Gorc. Zaznaczył, że zadania, których nie obejmuje porozumienie, powiat stara się wykonywać własnymi siłami. Dodał, że w miejscowości Sierpnica „zostanie wykoszone poszerzenie”, aby zapewnić widoczność i właściwe utrzymanie pasa drogowego. Wspomniał, że obecnie na wskazanym terenie odbywa się tzw. wykonawstwo zastępcze, które będzie polegać na wykonaniu tzw. mechanicznego koszenia i podkoszenia w ramach tego, co jest zawarte w umowie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad 19 wnioski i oświadczenia**

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęło 13 wniosków, które złożyli radni: Stanisław Janor- 2 wnioski, Grzegorz walczak – 2 wnioski, Józef Piksa- 2 wnioski, Bogusław Uchmanowicz, Andrzej Lipiński, Krzysztof Krajewski, Kamil Orpel, Jarosław Buzarewicz, Grażyna Owczarek, Arkadiusz Mucha. Następnie otworzył dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski**, w imieniu Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Reginy Marciniak, zaprosił radnych, po zakończeniu obrad, do poradni celem zaprezentowania wyremontowanych sal do wczesnego wspomagania.

**Radny Andrzej Lipiński** skierował w stronę Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego słowa podziękowania za wsparcie i kontynuację działań związanych z organizacją Festiwalu Nordic Walking. Następnie zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o przygotowanie radnym

dokumentacji dotyczącej całości korespondencji podejmowanej z organizatorami ww. festiwalu (stowarzyszeniem).

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zapewnił, że ww. korespondencja zostanie przygotowana dla radnych. W odniesieniu do podejmowanej korespondencji z organizatorem ww. Festiwalu dodał, że pracownicy merytoryczni, oprócz kierowanej korespondencji, wielokrotnie dzwonili do Stowarzyszenia celem doprecyzowania działań.

**Radny Jarosław Buzarewicz** nadmienił, że radni w tej kwestii mają rozbieżne informacje, ponieważ fundacja twierdzi, że ze strony starostwa nie było kontaktu, przy czym jej przedstawiciele zabiegali o pozyskanie dofinansowania do zorganizowania przedmiotowej imprezy kulturalnej. Zwrócił uwagę na fakt, że w kolejnych latach również będzie organizowany przedmiotowy festiwal i wszystkim powinno zależeć na wyjaśnieniu zaistniałego nieporozumienia i odbudowaniu dobrych relacji. Zwrócił się następnie do zarządu z prośbą o zabezpieczenie odcinka drogi w Sokołowsku w najbliższy weekend, na co radny już zwracał uwagę na minionym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

**Radny Grzegorz Walczak** podziękował zarządowi za wykonanie asfaltu na drodze do miejscowości Kolce. Zaaapelował jednocześnie o lepszą organizację prac, precyzując, że informacja o zamknięciu drogi na czas wykonywania remontu pojawiła się dopiero w dniu naprawy nawierzchni. Zaznaczył, że droga ta stanowi dojazd do atrakcji turystycznych w regionie.

#### **Ad 20**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** zamknął obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

**Zakończenie I części obrad:** godz. 11.50

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziła:  
Anna Gromniak

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego**

/-/

**Stanisław Janor**

*Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady*